

## **Przedmiotowy system oceniania – Historia i Wiedza o społeczeństwie**

### **Oceny:**

Celująca - Uczeń wykracza wiedzą poza wymagany materiał. Aktywnie uczestniczy w zajęciach i zachowuje się zgodnie z ustalonymi zasadami. Uczestniczy w kółku historycznym lub bierze udział w konkursach szkolnych i między szkolnych.

Bardzo dobra - Uczeń w pełni opanował wymagany materiał. Aktywnie uczestniczy w zajęciach i zachowuje się zgodnie z ustalonymi zasadami. Uczestniczy w kółku historycznym lub bierze udział w konkursach szkolnych i między szkolnych.

Dobra - Uczeń opanował znaczną część wymaganego materiału. Aktywnie uczestniczy w zajęciach i zachowuje się zgodnie z ustalonymi zasadami.

Dostateczna - Uczeń opanował ponad połowę wymaganego materiału. Zachowuje się na zajęciach zgodnie z ustalonymi zasadami.

Dopuszczająca - Uczeń opanował minimalny zakres wymaganego materiału. Zachowuje się na zajęciach zgodnie z ustalonymi zasadami.

Niedostateczna - Uczeń nie opanował minimalnego zakresu wymaganego materiału. Nie zachowuje się na zajęciach zgodnie z ustalonymi zasadami.

### **Progi procentowe i punktowe**

Celująca - 100% - 97%	Dostateczna- 70% - 51 %	Celująca - 6.00 - 5.75	Dostateczna – 3.74 - 2.75
Bardzo dobra – 96% - 86%	Dopuszczająca - 50% - 36%	Bardzo dobra – 5.74 - 4.75	Dopuszczająca - 2.74 - 1.50
Dobra – 85% - 71%	Niedostateczna - 35% - 0%	Dobra – 4.74 - 3.75	Niedostateczna – 1.74 - 1.00

### **Sposoby otrzymania oceny i ich wagi**

Sprawdziany (waga 6) - są zapowiadane z przynajmniej tygodniowym wyprzedzeniem i obejmują materiał z jednego działu z podręcznika. Po oddaniu sprawdzianu uczniowi ten ma 2 tygodnie na jego poprawę. Obie oceny pozostają w dzienniku.

Można poprawiać oceny od niedostatecznej do dostatecznej plus

Kartkówka (waga 3) - obejmuje zakres do trzech ostatnich lekcji, nie musi być zapowiedziana i nie podlega poprawie.

Odpowiedź ustna (waga 3) - obejmuje zakres do trzech ostatnich lekcji i nie podlega poprawie.

Aktywność (waga 1) - otrzymywana za aktywny udział w lekcji. Można otrzymać ocenę lub plus (gdzie trzy plusy to ocena bardzo dobra a czwarty zamienia ją w ocenę celującą).

Praca domowa (waga 1) - zlecana na określony przez nauczyciela termin (np. Następna lekcja). Jej brak owocuje minusem (gdzie trzy minusy to ocena niedostateczna).

Praca dodatkowa (waga 1) - tylko dla chętnych, zleca ją nauczyciel.

Nieprzygotowania – uczniowi przysługują dwa nieprzygotowania w półroczu. Zgłasza je na początku lekcji. Zwalnia z braku zeszytu przedmiotowego, zeszytu ćwiczeń, pracy domowej, odpowiedzi ustnej i niezapowiedzianej kartkówki.